
2014

XXII. ročník

www.europa.eu/citizens-2014

w
w

w
.a

so
ci

ac
et

ri
go

n.
eu

Konference
Zlepšování podmínek pro osoby s psychiatrickou diagnóZou v kontextu eu
Konference reaguje na přípravu reformy psychiatrické péče v ČR, potřebu mezirezortní spolupráce a vznik 
komunitních služeb, které umožní lidem zůstávat v přirozeném prostředí. Cílem je integrace osob s duševním 
onemocněním do společnosti, a to zejména zlepšováním podmínek pro zaměstnanost, vzdělávání a bydlení 
v kontextu Evropské unie.

místo konání: Mamaison Business & Conference, Hotel Imperial Ostrava, 
ul. Tyršova, Ostrava

Čas: 9.00

WORKsHOpy 
Bydlení - Zlepšování podmínek pro osoBy s psychiatrickou diagnóZou 
v kontextu eu
 › pobytové služby (individuální i skupinové) poskytované v přirozené komunitě
 › sociální bydlení
 › příklady dobré praxe

vZdělávání a Zaměstnanost - Zlepšování podmínek pro osoBy s psychiatrickou 
diagnóZou v kontextu eu
 › spolupráce pedagogů a zdravotníků při vzdělávání dětí a mládeže s psychiatrickou diagnózou
 › Celoživotní vzdělávání osob s duševním onemocněním
 › podpora růstu profesních kompetencí
 › pracovní rehabilitace
 › Formy zaměstnávání
 › spolupráce lékařů a zaměstnavatelů osob s psychickým onemocněním
 › příklady dobré praxe

místo konání: pedagogická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, ul. Mlýnská, Ostrava

Čas: 10.00

KulaTý sTůl
systém vZdělávání a pedagogických terapií ve speciálním školství
 › Komparace zkušeností speciálních pedagogů z ČR a Rumunska
 › prezentace odborné literatury a pomůcek Vydavatelství Montanex, a. s.
 › Využití interaktivních médií ve speciální pedagogice
 › ukázky řemesel

místo konání: střední škola prof. Zdeňka Matějčka, ul. 17. listopadu, Ostrava-poruba

Čas: 9.00

po
nd

ěl
í 2

9.
 z

ář
í

út
er

ý 
30

. z
ář

í
st

ře
da

 1
. ř

íj
na

›

›

›



2014

XXII. ročník

www.europa.eu/citizens-2014

w
w

w
.a

so
ci

ac
et

ri
go

n.
eu

st
ře

da
 1

. ř
íj

na
čt

vr
te

k 
2.

 ř
íj

na
29

. z
ář

í –
 3

0.
 ř

íj
na

›

›

›

slaVnOsTní VEČER 
křišťálový kamínek 2014
slavnostní večer, na kterém budou již podeváté předána prestižní stejnojmenná ocenění lidem, kteří s handi-
capovanými a pro ně pracují, a také výjimečným osobnostem s handicapem. předání cen výhercům výtvarné 
soutěže „svět není černobílý”.

místo konání: Divadlo antonína Dvořáka, smetanovo nám., Ostrava

Čas: 18.00

MEZInáRODní FOTBalOVý TuRnaj
Fotbal nás baví
Mezinárodní turnaj smíšených fotbalových mužstev - spoluhráči sportovců s mentálním postižením jsou fotbalis-
té bez handicapu.

místo konání: sportovní areál Varenská, ul. Varenská, Ostrava

Čas: 9.00

sOuTěž
co víš o eu
Mezinárodní vědomostní soutěž pro děti zaměřená na porozumění a respektování odlišných kultur a zvyků, 
stírání rozdílů mezi zdravými a handicapovanými dětmi v rámci Eu.

místo konání: Základní škola, ul. Kpt. Vajdy, Ostrava-Zábřeh

Čas: 10.00

KREaTIVní Dílna
příklady doBré praxe terapií ve speciálním školství
místo konání: střední škola, Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, ul. pionýrů, Frýdek-Místek

Čas: 10.00

VýsTaVa
svět není ČernoBílý
Výstava prací výtvarné soutěže

místo konání:   Vestibul radnice Města nový jičín, Masarykovo nám., nový jičín 
   Galerie Mléčného baru napROTI, Kostelní ul., Ostrava


